
Министерство сельского хозяйства Российской Федерации 
Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 
«АЛТАЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ФГБОУ ВО Алтайский ГАУ)
(FSBEI НЕ Altai SAU)

О внесении изменений и утверждении 
нормы времени для расчета объема учебной работы по видам работ,

выполняемых ППС университета

На основании решения учёного совета университета от 30.01.2018, 
протокол № 8

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения и утвердить нормы времени для расчета объема 
учебной работы по видам работ, выполняемых ППС университета:

1.1. прием экзамена -  0,35 часа на одного студента;
1.2. учебная практика -  3 часа за один рабочий день на группу; 
научно-исследовательская работа обучающихся (по по программам

магистратуры) -  2 часа на одного обучающегося;
1.3. курсовая работа -  1 час на одного обучающегося;
1.4. курсовой проект -  2 часа на одного обучающегося;
1.5. расчетно-графические работы -  0,2 часа на одну работу;
1.6. контрольная работа заочного обучения -  0,25 часа на одну рабо-

2. Деканам факультетов ознакомить с настоящим приказом заведую­
щих кафедрами.

3. Начальнику информационно-методического отдела Томаровскому 
А. А. разместить на сайте университета настоящий приказ.

4. Отменить приказ от 30.03.2012 «О внесении изменений в Положе­
ние о планировании и учёте работы ППС на учебный год», решение 
ученого совета от 29.03.2016, протокол № 8 в части указанных пунктов 
настоящего приказа.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

П Р И К А З

{Ш Ж 1
г. Барнаул

ту.

Ректор Н.А. Колпаков


